ПРОТОКОЛ № 08/21

заседания диссертационного совета 24.2.327.05 при ФГБОУ ВО

«Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)».

15 сентября 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: профессор, д.т.н. Моисеев В.С., профессор, д.т.н. Лозован А.А.,

доцент, к.т.н. Палтиевич А.Р., профессор, д.т.н. Васильев В.А., профессор, д.т.н.

Галкин В.И., профессор, д.т.н. Коллеров М.Ю., профессор, д.т.н. Конкевич В.Ю.,

профессор, д.т.н. Крит Б.Л., профессор, д.т.н. Мамонов А.М., профессор, д.т.н.

Напалков В.И., профессор, д.т.н. Никитина Е.В., профессор, д.т.н. Петров А.П.,

профессор, д.т.н. Пашков И.Н., профессор, д.т.н. Серов М.М., профессор, д.т.н.

Смыков А. Ф., профессор, д.т.н. Чумадин А.С.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии Смыкова А.Ф. о диссертационной работе

Хилкова Дмитрия Эдуардовича на тему «Исследование течения термопластичного

шликера на основе стали 40ХМА при литье под давлением и разработка методики

расчета литниковых систем» представленной на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 2.6.3. «Литейное производство

(технические науки)».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертационная работа Хилкова Дмитрия Эдуардовича на тему «Исследование

течения термопластичного шликера на основе стали 40ХМА при литье под

давлением и разработка методики расчета литниковых систем» соответствует

профилю совета и специальности 2.6.3. «Литейное производство (технические

науки)».

2. Принять диссертационную работу к защите.

3. Назначить защиту на 24 ноября 2021 года в 16:00.

4. Назначить официальных оппонентов:

- доктора технических наук, профессора Диброва Ивана Андреевича, президента

общероссийской общественной организации «Российская ассоциация

литейщиков»", г. Москва;

- кандидата технических наук, Буданова Евгения Николаевича, генерального

директора ЗАО «Научно-Технический Центр «Автотекс», г. Москва

5. Назначить ведущим предприятием: Акционерное общество «Научно

производственное объединение «Центральный научно-исследовательский институт

технологии машиностроения» (АО «НПО «ЦНИИТМАШ»), г. Москва

6. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Председатель совета      В.С. Моисеев

Ученый секретарь      А.Р. Палтиевич